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LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO DISTRITAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

 
EN USO DE SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES Y LEGALES, Y 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que, en cumplimiento de las competencias asignadas por la Constitución, a través de la Resolución No. 303 
del 24 de diciembre de 2019, se le dio apertura a la Convocatoria Pública y Abierta para la Selección y 
Elección del Contralor Distrital de Cartagena de Indias, para el periodo institucional 2020-2021. 
 
Que a través de las Resoluciones Nos. 016 del 24 de enero de 2020 y 047 del 12 de febrero de 2020, se 
corrigió la resolución No. 303 del 24 de diciembre de 2020 y se modificó el cronograma a desarrollar en la 
presente convocatoria, respectivamente.   
 
Que en el cronograma se estableció que en el día de hoy trece (13) de febrero de 2020, se debe publicar el 
listado de candidatos admitidos e inadmitidos en la convocatoria, lo que se materializó a través de la 
Resolución No. 049 del 2020.  
 
Que frente a la Resolución No. 049 del 2020, se presentaron observaciones las cuales fueron estudiadas por 
la comisión accidental conformada para la revisión de hojas de vidas, luego de realizar la respectiva revisión, 
conforme consta en acta que se anexa y que es parte integral de esta Resolución y se recomendó a la mesa 
directiva lo siguiente: 
 

N° NOMBRE DEL ASPIRANTE IDENTIFICACIÓN 

 
ADMITIDO 

 
INADMITIDO 

 
OBSERVACIONES 

1 
ADRIANA PATRICIA SALCEDO 
HERNANDEZ 64.585.646 

 
X 

  

2 
ALBA RUTH ESTRADA 
GONZALEZ 22.632.641 

 
X 

  

3 
ALBEIRO DE JESUS MORALES 
ORDOÑEZ 8.850.369 

 
X 

  

4 

ALEJANDRO ELIAS BRUGES 
LAFAURIE 12.624.793 

 
 
 
 
 
 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Conforme concepto 
del DAFP No. 

201990003925, se 
encuentra 

habilitado para 
participar puesto 

que ejerce un 
cargo como 

empleado público 
en una entidad que 
no pertenece a la 
rama ejecutiva del 

orden Distrital – 
Empleado de la 

Contraloría Distrital 
de Cartagena  

5 
ALEXANDER VLADIMIR 
ROMERO HERNANDEZ 73.184.119 

X   

6 
ANDRES RAFAEL CARVAJALINO 
HERNANDEZ 72.207.748 

X   

7 
ANGELICA MARIA MARTINEZ 
SIERRA 45.510.149 

X   

8 
ARMANDO DE JESÚS DEL 
VILLAR ESTARITA 72.134.118 

 
X 
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9 

ARNULFO OSPINO IRIARTE 9.091.807 

  
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Transcaribe)  No 
puede ocupar el 

cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 

Ley 136 de 1994. 

10 
BEDER EDUARDO GARAY 
ARRIETA 73.568.790 

 
X 

  

11 
BENJAMIN ALFREDO SALOM 
FRANCO 11.330.671 

  El aspirante 
presentó escrito 
retirándose de la 

convocatoria  

12 
BERNARDO DE JESUS ROMERO 
YABRUDY 75.109.863 

 
X 

  

13 

BLAS EMIRO OTERO REVOLLO 73.089.179 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Ocupó cargo en el 
nivel ejecutivo del 
orden Distrital – 

Colegio Mayor de 
Bolívar, hasta el 31 

de diciembre de 
2019. No puede 

aspirar conforme al 
artículo 272 de la 

Constitución 
Política de 
Colombia.  

14 
CARLOS ALFONSO JIMENEZ 
ACUÑA 9.084.951 

 
X 

  

15 
CARLOS JOSE NARANJO 
ARABIA 73.215.932 

 
X 

  

16 
CARLOS MARIO ARISTIZABAL 
GIRALDO 1.052.077.108 

 
X 

  

17 

CAROLINA CECILIA BERRIO 
PINEDO 33.009.502 

 
 
 
 
 
 
 
 

X 

  

18 

DANIEL ALEJANDRO RIVERO 
ANGULO 1.047.376.537 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena de 
Indias.)  

Inhabilitado 
conforme el 

artículo 163, literal 
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X 

C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 

Ley 136 de 1994. 

19 DANIEL OSORIO GUTIERREZ 7.442.054 X   

20 

EDGAR MANUEL ZUÑIGA 
ALZAMORA 73.008.390 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Alcaldía Local)  No 

puede ocupar el 
cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

21 
EDILBERTO RUFINO NAVARRO 
RODRIGUEZ 73.231.589 

 
X 

  

22 
ERIKA VIVIANA MENDOZA 
GOMEZ 64.582.416 

 
X 

  

23 

ESMERALDA PRADA NARANJO 45.457.891 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito – 

Secretaria de 
Hacienda Distrital)  

No puede ocupar el 
cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

24 
ESTHER JUDITH CARBAL 
ANILLO 33.102.682 

 
X 

  

25 
FRANKLIN JAVIER AMADOR 
HAWKINS 18.001.896 

 
X 

  

26 
FREDDYS QUINTERO  
MORALES 1.128.049.878 

 
X 

  

27 
GABRIEL ANTONIO TURIZO 
REINEL 73.236.531 

 
X 

  

28 

GERARDO RODRIGUEZ 
ESTUPIÑAN 7.221.802 

  
 
 
 
 
 
 
 

X 

No aporta completo 
el formulario de 
bienes y renta. 

Incumple lo 
dispuesto en 

artículo 12º de la 
Resolución No. 303 
del 24 de diciembre 

de 2019. 

29 
GERMAN ALONSO HERNANDEZ 
OSORIO 73.073.567 

 
X 

  

30 
GUSTAVO ADOLFO ARRIETA 
VERGARA 9.098.615 

 
X 

  

31 
GUSTAVO ALFREDO NUÑEZ 
VIVERO 79.953.802 

 
X 

  

32 HARDYING DIAZ CANELO 9.236.884 X   
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33 
HECTOR RODOLFO 
CONSUEGRA SALINA 73.074.075 

 
X 

  

34 
HUGO ALFONSO ALVAREZ 
GOMEZ 73.181.407 

 
X 

  

35 

HUMBERTO DE JESUS 
MERCADO MEZA 8.854.667 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

No puede 
participar, viene 
ejerciendo un 
cargo en que 

ejerce autoridad 
civil y 

administrativa. 
Incumple lo 

dispuesto en  la ley 
136 articulo 163 
literal c) remite al 

artículo 95 de la ley 
136 de 1994, 
numeral 2º. 

36 

IVAN ALFONSO MONTES 
SALGADO 73.429.146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 Conforme concepto 
del DAFP No. 

201990003925, se 
encuentra 

habilitado para 
participar puesto 

que ejerce un 
cargo como 

empleado público 
en una entidad que 
no pertenece a la 
rama ejecutiva del 

orden Distrital – 
Empleado de la 

Contraloría Distrital 
de Cartagena. 

37 

JAVIER ANDRES CORRALES 
MANJARRES 1.047.393.289 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

X 

No aporta el 
formulario de 

bienes y renta. 
Incumple lo 

dispuesto en 
artículo 12º de la 

Resolución No. 303 
del 24 de diciembre 

de 2019. 

38 
JAVIER IGNACIO BENEDETTI 
QUINTERO 

 
73.081.629 

 
X 

  

39 
JESSICA PAOLA FUENTES 
MENESES 1.143.354.372 

 
X 

  

40 
JESUS JOAQUIN CABALLERO 
GARCIA 73.095.394 

 
X 

  

41 
JOSE DE JESUS PINZON 
QUINTERO 73.078.241 

 
X 

  

42 
JOSE NECTOLIO AGUALIMPIA 
MEJIA 13.853.798 

 
X 

  

43 
JOSE RAFAEL BELTRAN 
MORENO 19.792.882 

  
 

 
 
 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
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X 

(Alcaldía Local)  No 
puede ocupar el 

cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

44 

JUAN ELIAS GUEVARA 
CAMARGO 1.047.381.845 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena – 
Oficina Asesora 

Jurídica)  No puede 
ocupar el cargo 

conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

45 
JUAN PABLO VASQUEZ 
CASTELLAR 7.920.648 

 
X 

  

46 
LESTER CONCEPCION 
ROMERO MERCADO 45.460.479 

 
X 

  

47 

LIBARDO RAFAEL SIERRA 
PACHECO 9.295.125 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena – PES)  
No puede ocupar el 
cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

48 LIDUVINA POVEDA BILLAFAÑE 33.193.513 X   

49 
LILIANA MARGARITA SALAS 
ACUÑA  33.310.083 

 
X 

 
 

 

50 LILITTE TATIANA AGUAS POLO 45.491.136 X   

51 

LUIS ALFREDO CARBALLO 
GUTIERREZ 17.644.694 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

No aporta 
certificado de 

medidas 
correctivas. 
Incumple lo 

dispuesto en 
artículo 12º de la 

Resolución No. 303 
del 24 de diciembre 

de 2019. 

52 LUIS CARLOS GIL CADAVID 73.211.222 X   

53 
LUIS GUILLERMO PACHECO 
CEBALLOS 1.047.374.413 

  
 
 
 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 
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X 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena –Fondo 
de Pensiones)  No 
puede ocupar el 

cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

54 
MANUEL ANTONIO OCHOA 
MONTES 73.141.049 

 
X 

  

55 MANUEL DAVID ROCHA PULIDO 1.047.404.249 X   

56 

MARIA CLAUDIA SIMANCAS 
MAYA 45.549.338 

  
 
 
 
 
 
 

X 

No puede 
participar, viene 
ejerciendo cargo 
público a nivel 

distrital. Incumple 
lo dispuesto en  la 

ley 136 articulo 163 
y artículo 272 de la 

Constitución 
Política de 
Colombia. 

57 

MARIO ALBERTO HOLGUIN 
ZAPATA 8.852.460 

 
 

 
 
 
 
 

X 

Aporta el formulario 
de bienes y renta, 
sin firma. Incumple 

lo dispuesto en 
artículo 12º de la 

Resolución No. 303 
del 24 de diciembre 

de 2019. 

58 
MIGUEL FELIPE GARCÍA 
CASTAÑO 73.554.922 

 
X 

  

59 
MILTON JOSE PEREIRA 
BLANCO 1.128.057.977 

  El aspirante 
presentó escrito 
retirándose de la 

convocatoria. 

60 
MOISES GUILLERMO TORRES 
HERRERA 7.884.569 

 
X 

  

61 
NAURO RAFAEL CABALLERO 
GARCÍA 73.080.125 

 
X 

  

62 
NEIL JAVIER VANEGAS 
PALACIO 85.475.767 

 
X 

  

63 
NESTOR JOSE  MONTERROSA 
LOPEZ 8.567.260 

 
X 

  

64 
OSCAR JAVIER TORRES 
YARZAGARAY 92.522.276 

 
X 

  

65 
OSIRIS ESTHER CORREA 
VILORIA 45.452.048 

 
X 

  

66 

PAOLA ALEJANDRA POSSO 
VERGARA 22.999.559 

  
 
 
 
 
 
 
 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena –DATT)  
No puede ocupar el 
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X 

cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

67 RAFAEL OSORIO CANTILLO 1.015.411.121 X   

68 

REBECA LUCIA FIGUEROA 
LECOMPTE 45.755.679 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena –
Secretaría del 

Interior)  No puede 
ocupar el cargo 

conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

69 REINALDO GOMEZ RODRIGUEZ 79.305.170 X    

70 SILFREDO PADILLA HERRERA 9.148.920 X   

71 

VANESSA ARRIETA GUZMAN 45.542.573 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

No firma el formato 
Único de Hoja de 
Vida y el formulario 
de bienes y renta. 
Incumple lo 
dispuesto en 
artículo 12º de la 
Resolución No. 303 
del 24 de diciembre 
de 2019. 
 
Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 
año anterior. 
(Distrito de 
Cartagena – 
Espacio Público) 
No puede ocupar el 
cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994. 

72 

VICTOR ANTONIO CANTILLO 
FERRO 9.098.210 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celebró contrato 
con entidad pública 
del nivel central – 
distrital, durante el 

año anterior. 
(Distrito de 

Cartagena – 
Oficina de Control 
Disciplinario )  No 
puede ocupar el 
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X cargo conforme el 
artículo 163, literal 
C y numeral 3 del 
artículo 95 de la 
Ley 136 de 1994 

73 
WILSON ANTONIO BALETA 
MONTERROZA 73.158.549 

 
X 

  

 
Que el artículo 7º de la Resolución No. 303 del 24 de diciembre de 2019, establece en cuanto a las causales 
de inadmisión las siguientes: 
 

“ARTÍCULO 7º: CAUSALES DE INADMISION O EXCLUSION DE LA CONVOCATORIA. Son 
causales de exclusión de la convocatoria, las siguientes:  
 

1. Inscribirse de manera extemporánea o radicar en un lugar distinto u hora posterior al cierre 
establecido. 

2. No radicar la totalidad de la documentación, requerida al momento de la inscripción. 
3. Omitir la firma en el formulario de inscripción. 
4. Estar incurso en alguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en la 

constitución política o la ley. 
5. No acreditar los requisitos mínimos de inscripción. 
6. No acreditar los requisitos mínimos de estudios y experiencia requeridos para el cargo. 
7. No cumplir con los requisitos mínimos del análisis de experiencia.  
8. No presentar la documentación en las fechas establecidas o presentar documentación falsa, 

adulterada que no corresponda a la realidad. 
9. Realizar acciones para cometer fraude en la convocatoria. 
10. Transgredir las disposiciones contenidas en el reglamento de aplicación de las etapas del 

proceso. 
 
PARAGRAFO UNICO: Las anteriores causales de exclusión serán aplicadas al aspirante, en 
cualquier momento de la convocatoria, cuando se compruebe su ocurrencia, sin prejuicio de las 
acciones judiciales y/o administrativas que haya lugar.” 

 
Que, en razón al artículo trascrito, los aspirantes que hayan incurrido en algunas de las causales expuestas, 
quedarán excluidos de la convocatoria.  
 
Que, de conformidad con lo expuesto, se; 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Declarar ADMITIDOS dentro de la convocatoria pública abierta para el proceso de 
selección y elección del Contralor (a) Distrital de Cartagena de Indias, para el periodo constitucional 2020 – 
2021 a:  
 

N° NOMBRE DEL ASPIRANTE IDENTIFICACIÓN 

1 ADRIANA PATRICIA SALCEDO HERNANDEZ 64.585.646 

2 ALBA RUTH ESTRADA GONZALEZ 22.632.641 

3 ALBEIRO DE JESUS MORALES ORDOÑEZ 8.850.369 

4 ALEJANDRO ELIAS BRUGES LAFAURIE 12.624.793 

5 ALEXANDER VLADIMIR ROMERO HERNANDEZ 73.184.119 

6 ANDRES RAFAEL CARVAJALINO HERNANDEZ 72.207.748 

7 ANGELICA MARIA MARTINEZ SIERRA 45.510.149 

8 ARMANDO DE JESÚS DEL VILLAR ESTARITA 72.134.118 

9 BEDER EDUARDO GARAY ARRIETA 73.568.790 
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10 BERNARDO DE JESUS ROMERO YABRUDY 75.109.863 

11 CARLOS ALFONSO JIMENEZ ACUÑA 9.084.951 

12 CARLOS JOSE NARANJO ARABIA 73.215.932 

13 CARLOS MARIO ARISTIZABAL GIRALDO 1.052.077.108 

14 CAROLINA CECILIA BERRIO PINEDO 33.009.502 

15 DANIEL OSORIO GUTIERREZ 7.442.054 

16 EDILBERTO RUFINO NAVARRO RODRIGUEZ 73.231.589 

17 ERIKA VIVIANA MENDOZA GOMEZ 64.582.416 

18 ESTHER JUDITH CARBAL ANILLO 33.102.682 

19 FRANKLIN JAVIER AMADOR HAWKINS 18.001.896 

20 FREDDYS QUINTERO  MORALES 1.128.049.878 

21 GABRIEL ANTONIO TURIZO REINEL 73.236.531 

22 GERMAN ALONSO HERNANDEZ OSORIO 73.073.567 

23 GUSTAVO ADOLFO ARRIETA VERGARA 9.098.615 

24 GUSTAVO ALFREDO NUÑEZ VIVERO 79.953.802 

25 HARDYING DIAZ CANELO 9.236.884 

26 HECTOR RODOLFO CONSUEGRA SALINA 73.074.075 

27 HUGO ALFONSO ALVAREZ GOMEZ 73.181.407 

28 IVAN ALFONSO MONTES SALGADO 73.429.146 

29 
JAVIER IGNACIO BENEDETTI QUINTERO 

 
73.081.629 

30 JESSICA PAOLA FUENTES MENESES 1.143.354.372 

31 JESUS JOAQUIN CABALLERO GARCIA 73.095.394 

32 JOSE DE JESUS PINZON QUINTERO 73.078.241 

33 JOSE NECTOLIO AGUALIMPIA MEJIA 13.853.798 

34 JUAN PABLO VASQUEZ CASTELLAR 7.920.648 

35 LESTER CONCEPCION ROMERO MERCADO 45.460.479 

36 LIDUVINA POVEDA BILLAFAÑE 33.193.513 

37 LILIANA MARGARITA SALAS ACUÑA  33.310.083 

38 LILITTE TATIANA AGUAS POLO 45.491.136 

39 LUIS CARLOS GIL CADAVID 73.211.222 

40 MANUEL ANTONIO OCHOA MONTES 73.141.049 

41 MANUEL DAVID ROCHA PULIDO 1.047.404.249 

42 MIGUEL FELIPE GARCÍA CASTAÑO 73.554.922 

43 MOISES GUILLERMO TORRES HERRERA 7.884.569 

44 NAURO RAFAEL CABALLERO GARCÍA 73.080.125 

45 NEIL JAVIER VANEGAS PALACIO 85.475.767 

46 NESTOR JOSE  MONTERROSA LOPEZ 8.567.260 

47 OSCAR JAVIER TORRES YARZAGARAY 92.522.276 

48 OSIRIS ESTHER CORREA VILORIA 45.452.048 

49 RAFAEL OSORIO CANTILLO 1.015.411.121 

50 REINALDO GOMEZ RODRIGUEZ 79.305.170 

51 SILFREDO PADILLA HERRERA 9.148.920 

52 WILSON ANTONIO BALETA MONTERROZA 73.158.549 

 
ARTICULO SEGUNDO: Declarar INADMITIDOS dentro de la convocatoria pública abierta para el proceso de 
selección y elección del Contralor (a) Distrital de Cartagena de Indias 2020 -2021 a: 
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N° NOMBRE DEL ASPIRANTE IDENTIFICACIÓN 

1 ARNULFO OSPINO IRIARTE 9.091.807 

2 BLAS EMIRO OTERO REVOLLO 73.089.179 

3 DANIEL ALEJANDRO RIVERO ANGULO 1.047.376.537 

4 EDGAR MANUEL ZUÑIGA ALZAMORA 73.008.390 

5 ESMERALDA PRADA NARANJO 45.457.891 

6 GERARDO RODRIGUEZ ESTUPIÑAN 7.221.802 

7 HUMBERTO DE JESUS MERCADO MEZA 8.854.667 

8 JAVIER ANDRES CORRALES MANJARRES 1.047.393.289 

9 JOSE RAFAEL BELTRAN MORENO 19.792.882 

10  JUAN ELIAS GUEVARA CAMARGO 1.047.381.845 

11 LIBARDO RAFAEL SIERRA PACHECO 9.295.125 

12 LUIS ALFREDO CARBALLO GUTIERREZ 17.644.694 

13 LUIS GUILLERMO PACHECO CEBALLOS 1.047.374.413 

14 MARIA CLAUDIA SIMANCAS MAYA 45.549.338 

15 MARIO ALBERTO HOLGUIN ZAPATA 8.852.460 

16 PAOLA ALEJANDRA POSSO VERGARA 22.999.559 
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17 REBECA LUCIA FIGUEROA LECOMPTE 45.755.679 

18 VANESSA ARRIETA GUZMAN 45.542.573 

19 VICTOR ANTONIO CANTILLO FERRO 9.098.210 

 
ARTICULO TERCERO: Cítese a los candidatos admitidos para realizar la prueba de conocimiento el día 24 
de febrero de 2020, la cual se practicará en el Campus San Agustín de la Universidad de Cartagena ubicada 
en el barrio Centro, Calle de la Universidad Cra. 6 No. 36-100, aulas 202 y 203.  
 
ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y se publica en la 
página web del Concejo Distrital de Cartagena. 
 

 
Dado en Cartagena de Indias, a los trece días (13) del mes de febrero de 2020. 

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO           
 

DAVID CABALLERO RODRIGUEZ 
Presidente 

 
 
 
 

                ORIGINAL FIRMADO                                                   ORIGINAL FIRMADO                   
  

GLORIA ESTRADA BENAVIDES  LUIS CASSIANI VALIENTE  
    Primer Vicepresidente   Segundo Vicepresidente 

 
 
 
 

Proyectó: T. Romero 
Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 
 
    
 

 

 

 


